
Jesus Garcia  3333932266
4.09 kW 20 de Marzo de 2025

01 508110302928
Eléctrica España

1,051 kWh $ 3,254

7 1,146 kWh $68

97.91 % BIMESTRE $ 3,186

$19,526.00 MXN $405.00 MXN $19,121.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 31.9 %



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

20250014

Jesus Garcia  
3333932266

7 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3 kW

1 ESTRUCTURA PARA 7 MODULOS UNIRAC

1 INSTALACION ELECTRICA DEL CENTRO DE CARGA AL INVERSOR

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $ 59,920.00

TOTAL (MXN) $ 59,920.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 19,526.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 19,121.00 $ 19,121.00 $ -40,799.00

2 $ 21,478.60 $ 445.50 $ 0.00 $ 21,033.10 $ 21,033.10 $ -19,765.90

3 $ 23,626.46 $ 490.05 $ 0.00 $ 23,136.41 $ 23,136.41 $ 3,370.51

4 $ 25,989.11 $ 539.06 $ 0.00 $ 25,450.05 $ 25,450.05 $ 28,820.56

5 $ 28,588.02 $ 592.96 $ 0.00 $ 27,995.06 $ 27,995.06 $ 56,815.62

6 $ 31,446.82 $ 652.26 $ 0.00 $ 30,794.56 $ 30,794.56 $ 87,610.18

7 $ 34,591.50 $ 717.48 $ 0.00 $ 33,874.02 $ 33,874.02 $ 121,484.20

8 $ 38,050.65 $ 789.23 $ 0.00 $ 37,261.42 $ 37,261.42 $ 158,745.62

9 $ 41,855.72 $ 868.15 $ 0.00 $ 40,987.56 $ 40,987.56 $ 199,733.18

10 $ 46,041.29 $ 954.97 $ 0.00 $ 45,086.32 $ 45,086.32 $ 244,819.50

11 $ 50,645.42 $ 1,050.47 $ 0.00 $ 49,594.95 $ 49,594.95 $ 294,414.45

12 $ 55,709.96 $ 1,155.51 $ 0.00 $ 54,554.44 $ 54,554.44 $ 348,968.89

13 $ 61,280.95 $ 1,271.06 $ 0.00 $ 60,009.89 $ 60,009.89 $ 408,978.78

14 $ 67,409.05 $ 1,398.17 $ 0.00 $ 66,010.88 $ 66,010.88 $ 474,989.66

15 $ 74,149.95 $ 1,537.99 $ 0.00 $ 72,611.97 $ 72,611.97 $ 547,601.62

16 $ 81,564.95 $ 1,691.79 $ 0.00 $ 79,873.16 $ 79,873.16 $ 627,474.78

17 $ 89,721.44 $ 1,860.96 $ 0.00 $ 87,860.48 $ 87,860.48 $ 715,335.26

18 $ 98,693.59 $ 2,047.06 $ 0.00 $ 96,646.53 $ 96,646.53 $ 811,981.79

19 $ 108,562.95 $ 2,251.77 $ 0.00 $ 106,311.18 $ 106,311.18 $ 918,292.97

20 $ 119,419.24 $ 2,476.94 $ 0.00 $ 116,942.30 $ 116,942.30 $ 1,035,235.27

21 $ 131,361.16 $ 2,724.64 $ 0.00 $ 128,636.53 $ 128,636.53 $ 1,163,871.79

22 $ 144,497.28 $ 2,997.10 $ 0.00 $ 141,500.18 $ 141,500.18 $ 1,305,371.97

23 $ 158,947.01 $ 3,296.81 $ 0.00 $ 155,650.20 $ 155,650.20 $ 1,461,022.17

24 $ 174,841.71 $ 3,626.49 $ 0.00 $ 171,215.22 $ 171,215.22 $ 1,632,237.38

25 $ 192,325.88 $ 3,989.14 $ 0.00 $ 188,336.74 $ 188,336.74 $ 1,820,574.12

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,279.8 1,474.4 1,268.5 1,077.8 1,087.6 1,278.2

Consumo actual 1,049.0 1,075.0 1,062.0 1,084.0 1,060.0 977.0

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


